
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№72 (12873)

11 сентября 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

 2024 г.

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ 
«ВЫБОР»  

Тел. 3-95-95.

УСЛУГИ
• Ремонт телевизо-

ров, микроволновок. Тел. 
3-24-09, 8-902-556-97-51.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024 № 772-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ                         
ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Руководствуясь п. 1 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соот-
ветствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 
574 «Об утверждении общих требований к методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация 
Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Арте-

мовского городского округа, главным администратором которых является админи-
страция Артемовского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 09.04.2024 г.

3. Управлению информационной политики администрации Артемовского город-
ского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого за-
местителя главы администрации Артемовского городского округа Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа В.В. Квон

Приложение
Утверждено постановлением администрации

                          Артемовского городского округа
                                        от 30.08.2024 № 772-па

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ АРТЕМОВ-

СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ                     
ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ар-
темовского городского округа, главным администратором которых является ад-
министрация Артемовского городского округа (далее – Методика), разработана 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях 
к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации» (далее – общие требования) в целях точного прогнозиро-
вания поступлений доходов в бюджет Артемовского городского округа.

2. Расчет прогнозных показателей доходов осуществляется в разрезе видов до-
ходов бюджета округа, бюджетные полномочия главного администратора которых 
осуществляет администрация Артемовского городского округа (далее – админис-
тратор доходов), в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской 
Федерации, закрепленными за администратором доходов, утвержденными в форме 
приложения к постановлению администрации Артемовского городского округа, 
утверждающего перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, перечень главных администраторов доходов бюджета округа и 
закрепленными за ними видами (подвидами) доходов местного бюджета методом 
в соответствии с приложением к настоящей Методике.

3. В процессе исполнения бюджета Артемовского городского округа возможна 
корректировка объема доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического 
объема их поступления в текущем финансовом году по каждому виду доходов, а 
также иных факторов, оказывающих влияние на поступление доходов в бюджет 
округа.

4. При отсутствии необходимых исходных данных (в случае администрирования 
кода дохода менее одного года) прогнозирование доходов в бюджет Артемовского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период осуществ-
ляется исходя из фактического объема поступлений текущего финансового года.

5. Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства 
или иных нормативных правовых актов, а также в случае изменения функций ад-
министрации Артемовского городского округа.

6. Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема по-
ступлений, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание 
фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов бюджета округа, 
главным администратором которых является администрация Артемовского город-
ского округа, приведены в приложении к настоящей Методике.

7. Прогноз ожидаемого объема безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании объема рас-
ходов, предусмотренных проектом (законом) Приморского края о краевом бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период и нормативными правовыми 
актами исполнительных органов Приморского края.

8. Для прогнозирования источников доходов местного бюджета применяются 
следующие методы:

усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов 
доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего 
вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

прямой расчет - основывается на непосредственном использовании прогнозных 
значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показа-
телей, установленных для каждого источника дохода;

иной способ, который может возникнуть в силу не поддающихся объек-тивному 
прогнозированию обстоятельств (изменяющиеся условия договора, судебное ре-
шение, несистемный характер и т.д.).

9. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Артемовского 
городского округа, главным администратором которых является администрация 
Артемовского городского округа, определена в приложении к настоящей Методике.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕН-
НОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА Г. 

АРТЕМА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Администрация Артемовского городского округа объявляет конкурс на заме-
щение вакантной должности руководителя (директора) муниципального казен-
ного учреждения Артемовского городского округа:

муниципальное казенное учреждение «Центр физической культуры и спорта                      
г. Артема» Артемовского городского округа (адрес: г. Артем, ул. Фрунзе, д. 32 Б),

1. Требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности ру-
ководителя (директора) учреждения в сфере физической культуры и спорта:

Высшее профессиональное образование в области физической культуры и 
спорта или высшее профессиональное образование и дополнительное профес-
сиональное образование в области физической культуры и спорта, стаж рабо-
ты не менее 3 лет в сфере физической культуры и спорта и (или) адаптивной 
физической культуры и спорта или не менее 7 лет руководства организацией 
любой другой сферы деятельности.

2. Конкурс проводится в два этапа:
1 этап – прием и рассмотрение документов;
2 этап – индивидуальное собеседование.
3. Гражданам, изъявившим желание участвовать в конкурсе, необходимо 

представить следующие документы:
личное заявление (приложение 1);
копия паспорта (паспорт предъявляется лично по прибытии на конкурс);
трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке;
копии документов о профессиональном образовании, дополнительном про-

фессиональном образовании, заверенные в установленном порядке;
предложения по развитию муниципальной организации (в произвольной 

форме);
рекомендательные письма (при наличии);
согласие на обработку персональных данных (приложение 2);
собственноручно оформленную и подписанную автобиографию (приложение 

3);
справка о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и сня-

той, и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 
преследования;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (пер-
сонифицированного) учета;

копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации о противо-
действии коррупции).

Предложения по развитию муниципальной организации оформляются в 
виде отдельного документа. Предложения включают в себя целенаправленные 
действия, задачи в отношении развития муниципальной организации, соот-
ветствующие целям Стратегии развития отрасли (образ будущего состояния 
муниципальной организации).

4. Место и время приема документов:
Документы, указанные в пункте 3 настоящего объявления, представляются в 

течение 20 дней со дня опубликования  объявления в  газете «Выбор».
Документы принимаются по адресу: 692760, г. Артем, ул. Кирова, 48, каб. 

226, понедельник – четверг с 9.00 до 18.00 часов, пятница с 9.00 до 17.00, обед 
с 13.00-14.00 ч. (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней). Контактный 
телефон: 8(42337) 4-75-41, 4-25-38, 4-28-14.

Документы должны быть поданы не позднее 18.00 часов (время местное) 01 
октября 2024 года.

Несвоевременное представление документов, предоставление их не в полном 
объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа 
гражданину в их приеме.

5. За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в 
отдел муниципальной службы и кадров управления делами и организационной 
работы администрации Артемовского городского округа по тел.: 8 (42337) 4-23-82 
с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (время местное) и в управление физиче-
ской культуры, спорта и охраны здоровья администрации Артемовского город-
ского округа по тел.: 8(42337) 4-75-41, 4-28-14; E-mail: Isaeva_ia @artemokrug.ru, 
artemsport1@mail.ru. Интернет-сайт администрации Артемовского городского 
округа https://artemokrug.gosuslugi.ru/

6. На официальном сайте Артемовского городского округа претенденты могут 
ознакомиться с Постановлением администрации Артемовского городского округа 
от 25.12.2017 № 1603 «О Положении об организации и проведении конкурса на 
замещение вакантной должности руководителя муниципальной организации 
Артемовского городского округа в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта» и другими информационными материалами.

Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения 
конкурса и обратно, проживание и др.), осуществляется кандидатами за счет 
собственных средств.

Ремонт 
холодильников на 

дому. Организация. 
Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка. 
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.

Приложение 
к Методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Артемовского городского округа,                                                                                                           
главным администратором которых является администрация Артемовского городского округа

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,                                                                                                    

ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА ИНФОРМИРУЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИ-
ЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

 - площадью 700 кв. метров, Российская Федерация, Приморский 
край, г. Артем, мкр. «Южный», в районе д. № 65.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения могут подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 10.10.2024

Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аук-
ционе:

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием 
даты опубликования извещения принимаются в письменной форме 
путем обращения в администрацию Артемовского городского округа 
по адресу:

Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 103 (для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 
14:00 -18:00; пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 – 17:00, а также по элек-
тронной почте администрации: adm@artemokrug.ru.

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, 
указанного земельного участка, а также ознакомиться со схемой рас-
положения земельного участка на бумажном носителе, в соответствии 
с которой предстоит образовать данный земельный участок, возможно 
по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 111 
в часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91».

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА ИНФОРМИРУЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИ-
ЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 1384 кв. метров, Российская Федерация, Приморский край, 
г. Артем, ул. Кишиневская, в районе д. 6/1; - площадью 1691 кв. метров, 
Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, ул. Кишиневская, в 
районе д. 8а.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 10.10.2024

Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием 

даты 
опубликования извещения принимаются в письменной форме путем 

обращения в администрацию Артемовского городского округа по адресу: 
Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 103 (для лиц с ог-
раниченными возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 
-18:00; пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте 
администрации: adm@artemokrug.ru.

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, ука-
занного земельного участка, а также ознакомиться со схемой расположе-
ния земельного участка на бумажном носителе, в соответствии с которой 
предстоит образовать данный земельный участок, возможно по адресу: 
Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 111 В  часы приема: 
среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91».

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ О ПРИЗНАНИИ КОНКУРСА № 8/24  

ПО  ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОК-
ВАРТИРНЫМ ДОМОМ (ДОМАМИ) НЕСОСТОЯВШИМСЯ.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом (домами), рас-
положенных по адресу: лот № 1: ул. Целинная, 3; лот № 2: ул. Целинная, 9; лот № 
3: ул. Целинная, 10; лот №4:    ул. Герцена, 13; лот № 5: ул. Дежнева, 5; лот № 6: ул. 
2-я Западная, 41; лот № 7: ул. Пролетарская, 6 лот № 8:  ул. Красногвардейская, 14;  
лот № 9: ул. Махалина, 16; лот № 10:  ул. Саперная, 3;    лот № 11: ул. Саперная, 
4; лот № 12  ул. Таежная, 1;   лот № 13: ул. Таежная, 2; лот № 14: ул. Таежная, 3;  
лот № 15: ул. Таежная, 4; лот № 16: ул. Таежная, 6; лот № 17: ул. Таежная,7;  лот 
№ 18: ул. Таежная, 8; лот № 19: ул. Таежная, 9; лот № 20: ул. Таежная, 10; лот № 
21: ул. Таежная, 11;   лот № 22:  ул. Кузбасская, 18; лот № 23: ул. Ростовская, 10; 
лот № 24: ул. Первооткрывателей, 2;  лот № 25: ул. Первооткрывателей, 7; лот № 
26: ул. Первооткрывателей, 10; лот № 27:    Первооткрывателей,11; лот № 28: ул. 
Первооткрывателей, 12; лот № 29: ул. Первооткрывателей, 17; лот № 30: ул. Пер-
вооткрывателей, 18; лот № 31: ул. Первооткрывателей, 19; лот № 32: ул. Первоот-
крывателей, 20; лот № 33:  ул. Пушкина, 1; лот № 34: ул. Берзарина, 1; лот № 35: 
ул. Берзарина, 3; лот № 36: ул. Берзарина, 5; лот № 37: ул. Берзарина, 9; лот № 38: 
ул. Иркутская, 36; лот № 39: ул. Мира, 37, лот № 40: ул. Каширская, 27;  лот № 41:   
ул. Пархоменко, 20; лот № 42: ул. Краснодонская, 24; лот № 43: ул. Олейника, 6; лот 
№ 44: ул. Олейника,12; лот № 45: ул. Олейника, 18; лот № 46: пер. Ольховый,1; лот 
№ 47: пер. Ольховый, 6; лот № 48: ул.  Первооткрывателей, 3.

заместитель  председателя  комиссии  И.Ю. Антонов, секретарь комиссии И. Н. 
Федосеева, члены комиссии В.И. Минеева, Т. А. Самсонова,  Д. А. Рыков,  соста-
вили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия конвертов с заявками на 
участие в конкурсе:

По   лотам   с   № 1 по № 48 не подана ни одна заявка.
Решение комиссии: конкурс по лотам с №№ 1 - 48   признан   несостояв-

шимся. В случае если до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на 
участие в конкурсе не подана ни одна заявка на участие, организатор конкурса 
в течение 3 месяцев, с даты   окончания срока подачи заявок, проводит новый 
конкурс в соответствии с п. 59 Постановлением Правительства РФ № 75.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на одном листе.
Заместитель  председателя  комиссии:   И. Ю. Антонов____
Секретарь комиссии:    И. Н. Федосеева______________
Члены   комиссии:         В. И. Минеева ________________
                                     Т. И. Самсонова______________
                                     Д. А. Рыков__________________                         
                                     
10  сентября   2024 г.
м.п.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ РАБОТ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ ПРАВООБЛАДАТЕЛЕЙ РАНЕЕ 

УЧТЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ В ЦЕЛЯХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОСТИ, 
ПРАВА НА КОТОРЫЕ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИ-
МОСТИ НЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ.

Администрация Артемовского городского округа информирует о проведении 
работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
права на которые в Едином государственном реестре недвижимости не зареги-
стрированы.

В Перечне № 1 представлена информация о ранее учтенных иных объектах 
недвижимости, права на которые не зарегистрированы.

Просим граждан и юридических лиц, в случае если Вы являетесь собственником 
указанного в Перечнях объекта либо собственник Вам известен, известить об этом 
администрацию Артемовского городского округа  удобным для Вас способом. К 
уведомлению необходимо приложить все известные Вам сведения о почтовом 
адресе собственника объекта и (или) адресе электронной почты для связи. Обра-
щаем Ваше внимание на то, что при предоставлении заинтересованными лицами 

сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с собст-
венником объекта одновременно должны быть представлены реквизиты документа 
заявителя, удостоверяющего личность, а также сведения о страховом номере ин-
дивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования.

В целях защиты имущественных прав и интересов правообладатели, указанных 
в Перечне зданий, помещений и сооружений, вправе обратиться за регистрацией 
своих прав на указанный выше объект недвижимости с правоустанавливающими 
документами в ближайшее подразделение КГАУ «МФЦ Приморского края».

Дополнительно сообщаем, что при регистрации прав на объекты недвижимости, 
возникшие до 31.01.1998, государственная пошлина не уплачивается.

По интересующим вопросам предлагаем обращаться в администрацию Ар-
темовского городского округа по телефону: 8-42337-3-13-29                          (с 
понедельника по четверг – с 9-00 до 18-00, пятница с 09-00 до 17-00, перерыв с 
13-00 до 14-00).

          В случае оформления государственной регистрации права собственности 
на вышеуказанные объекты недвижимости просим сообщить в администрацию 
Артемовского городского округа по вышеуказанному телефону.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2024 № 786-па

О признании утратившим силу постановления администрации Артемов-
ского городского округа от 03.12.2009 г. № 1432-па «Об утверждении адми-
нистративного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О рознич-
ных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
постановлением администрации Артемовского городского округа  от 18.05.2022 
№ 316-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом Артемовского городского округа 
Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Артемовского 

городского округа:
от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении административного регламента ад-

министрации Артемовского городского округа по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»;

от 28.09.2012 № 2171-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции Артемовского городского округа от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении 
административного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право орга-
низации розничного рынка»;

от 31.12.2013 № 3666-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции Артемовского городского округа от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении 

административного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право орга-
низации розничного рынка» (в ред. от 28.09.2012 № 2171-па)»;

от 21.11.2016 № 1061-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции Артемовского городского округа от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении 
административного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право орга-
низации розничного рынка» (в ред. от 10.05.2016 № 318-па)»;

от 10.05.2016 № 318-па «О внесении изменений в постановление админист-
рации Артемовского городского округа от 28.09.2012 № 2171-па  «О внесении 
изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 
03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении административного регламента адми-
нистрации Артемовского городского округа по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»;

от 25.12.2018 № 1071-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции Артемовского городского округа от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении 
административного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право орга-
низации розничного рынка» (в ред. от 03.05.2018 № 417-па)»;

от 21.12.2022 № 905-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции Артемовского городского округа от 03.12.2009 № 1432-па «Об утверждении 
административного регламента администрации Артемовского городского округа 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право орга-
низации розничного рынка» (в ред. от 29.10.2020 № 2588-па)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на 
официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Артемовского городского округа. 

И.о. главы Артемовского городского округа В.А. Воркова



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.

ГЛАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024 № 119-пг
О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ДО-

КУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ ОБЪЕКТА «ЖЕЛЕЗНОДО-
РОЖНЫЕ СТАНЦИИ АРТЕМ-ПРИМОРСКИЙ I И АРТЕМ-ПРИМОРСКИЙ II 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРИМЫКАНИЯ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ПУТИ НЕОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ООО «ФИНИН-
ВЕСТ».

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Законом Приморского края от 29.06.2009 № 446-КЗ «О градостроительной де-
ятельности на территории Приморского края», постановлением Администрации 
Приморского края от 29.02.2016 № 78-па «Об утверждении Порядка подготов-
ки, утверждения документации по планировке территорий Владивостокского, 
Артемовского городских округов и поселений Надеждинского, Шкотовского 
муниципальных районов, внесения изменений в такую документацию, отмены 
такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей 
такой документации не подлежащими применению», руководствуясь Уставом 
Артемовского городского округа Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить подготовку документации по внесению изменений в доку-

ментацию по планировке территории объекта «Железнодорожные станции 
Артем-Приморский I и Артем-Приморский II Дальневосточной железной дороги. 
Обеспечение примыкания железнодорожного пути необщего пользования   ООО 
«Фининвест» согласно прилагаемой схеме.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Артемов-
ского городского округа (Моисеева О.А.):

2.1. Обеспечить направление заверенной копии настоящего постановления 
в течение 7 (семи) дней со дня его принятия в министерство архитектуры и 
градостроительной политики Приморского края, в министерство строительства 
Приморского края.

2.2. Организовать учет предложений от граждан и юридических лиц о поряд-
ке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

2.3. При поступлении документации по планировке территории обеспечить ее 
проверку на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации.

2.4. Обеспечить направление настоящего постановления в управление инфор-
мационной политики администрации Артемовского городского округа.

3. Управлению информационной политики администрации Артемовского го-
родского округа (Рыбакова Д.В.) в течение 3 (трех) дней со дня принятия данного 
постановления опубликовать его в газете «Выбор» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа.

4. Настоящее постановление действует в течение 2 (двух) лет с даты его 
принятия.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа В.А. Воркова

ПРИЛОЖЕНИЕ
      к постановлению главы

      Артемовского городского округа
      от 09.09.2024 № 119-пг

СХЕМА
ТЕРРИТОРИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ РАЗРАБАТЫВАЕТСЯ                                 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

Местоположение: Приморский край, г. Артем, в районе желез-
нодорожных станций Артем-Приморский I и Артем-Приморский II 
Дальневосточной железной дороги.

ГЛАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024 № 120-пг
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РЕШЕ-

НИЯ  О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬ-
НЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬ-
НОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 25:27:030102:1281, В ЗОНЕ 
ОБЪЕКТОВ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (Т 2), РАСПОЛОЖЕННОГО ПО 
АДРЕСУ: ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, Г. АРТЕМ, УЛ. ПОРТОВАЯ, 23,  ОБЩЕСТВУ 
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГРАНАТ» (ИНН 2502024070).

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Гранат» 
(далее – ООО «Гранат»), материалы, представленные управлением архитектуры 
и градостроительства администрации Артемовского городского округа, в соот-
ветствии со ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, во 
исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона При-
морского края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского 
края и органами государственной власти Приморского края и внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Приморского края», руководствуясь 

постановлением Администрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждин-
ского муниципального района Приморского края, Шкотовского муниципального 
округа Приморского края», решением Думы Артемовского городского округа 
от 28.04.2011 № 497 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского 
округа от 20.02.2020 № 358 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Артемовского городского округа», Уставом 
Артемовского городского округа Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения:
1.1. По вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения минимальных отступов от границ земельных 
участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений, до 0 м в отношении земельного участка с кадастровым номером 
25:27:030102:1281, расположенного по адресу: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир - 
жилое здание. Участок находится примерно в 10 метрах по направлению на 
северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. 
Артем, ул. Портовая, 23.

1.2. По инициативе единой комиссии по подготовке проектов правил земле-
пользования и застройки муниципальных образований Приморского края.

2. Определить лиц, ответственных за проведение общественных обсуждений:
назначить председателем собрания (председательствующим) начальника 

управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского 
городского округа Моисееву Оксану Александровну, секретарем собрания – глав-
ного специалиста управления архитектуры и градостроительства администрации 
Артемовского городского округа Саляхова Павла Альбертовича. 

3. Срок проведения общественных обсуждений - с 11.09.2024 г. по 20.09.2024 г.
4. Провести экспозицию с 9 часов 11.09.2024 г. в кабинете № 505 админист-

рации Артемовского городского округа (г. Артем, ул. Кирова, 48).
5. Установить срок подачи предложений и замечаний по вопросу решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 25:27:030102:1281, в 
зоне объектов воздушного транспорта (Т 2), расположенного по адресу: Примор-
ский край, г. Артем, ул. Портовая, 23, ООО «Гранат» – до 19.09.2024 г.

6. Начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации 
Артемовского городского округа Моисеевой О.А. организовать работу по про-
ведению общественных обсуждений в соответствии с постановлением Админи-
страции Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, 
Артемовского городских округов, Надеждинского муниципального района При-
морского края, Шкотовского муниципального округа Приморского края». 

7. Управлению информационной политики администрации Артемовского го-
родского округа (Рыбакова Д.В.) в установленные сроки опубликовать данное 
постановление с оповещением в газете «Выбор» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа В.А. Воркова.

ГЛАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024 № 121-пг
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕ-

ДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИС-
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА «МАГАЗИНЫ» В ОТНОШЕНИИ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 25:27:030201:8538, 
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, Г. АРТЕМ,  УЛ. 

ВОКЗАЛЬНАЯ, 142А, ДАВТЯН А.С.
Рассмотрев заявление Давтян Асмик Сарибековны, материалы, представлен-

ные управлением архитектуры и градостроительства администрации Артемов-
ского городского округа, в соответствии со ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Приморского края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Приморского края и органами государственной 
власти Приморского края и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Приморского края», руководствуясь постановлением Администрации При-
морского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка организации 
и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемов-
ского городских округов, Надеждинского муниципального района Приморского 
края, Шкотовского муниципального округа Приморского края», решением Думы 
Артемовского городского округа от 28.04.2011 № 497 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Артемовского городского округа», решением 
Думы Артемовского городского округа от 20.02.2020 № 358 «Об утверждении По-
рядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории Артемовского 
городского округа», Уставом Артемовского городского округа Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения:
1.1. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка «магазины» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 25:27:030201:8538, расположенного по адресу: Примор-
ский край, г. Артем, ул. Вокзальная, 142а, Давтян Асмик Сарибековне.

1.2. По инициативе единой комиссии по подготовке проектов правил земле-
пользования и застройки муниципальных образований Приморского края.

2. Определить лиц, ответственных за проведение общественных обсуждений:
назначить председателем собрания (председательствующим) начальника 

управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского 



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№72 (12873)
среда, 11 сентября 2024 г.

городского округа Моисееву Оксану Александровну, секретарем собрания 
– главного специалиста управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Артемовского городского округа Саляхова Павла Альбертовича.

3. Срок проведения общественных обсуждений - с 11.09.2024 г. по 20.09.2024 
г.

4. Провести экспозицию с 9 часов 11.09.2024 г. в кабинете № 505 админис-
трации Артемовского городского округа (г. Артем, ул. Кирова, 48).

5. Установить срок подачи предложений и замечаний по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка «магазины» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
25:27:030201:8538, расположенного по адресу: Приморский край, г. Артем,    ул. 
Вокзальная, 142а, Давтян Асмик Сарибековне - до 19.09.2024 г.

6. Начальнику управления архитектуры и градостроительства админи-стра-
ции Артемовского городского округа Моисеевой О.А. организовать работу 
по проведению общественных обсуждений в соответствии с постановлением 
Администрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях Влади-
востокского, Артемовского городских округов, Надеждинского муниципального 
района Приморского края, Шкотовского муниципального округа Приморского 
края». 

7. Управлению информационной политики администрации Артемовского 
городского округа (Рыбакова Д.В.) в установленные сроки опубликовать данное 
постановление с оповещением в газете «Выбор» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа В.А. Воркова.

ГЛАВА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024 № 122-пг
О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДО-

СТАВЛЕНИЯ  РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 
В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
25:27:070201:490, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, 
Г. АРТЕМ, УЛ. ГАГАРИНА, ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК 23Г, ОБЩЕСТВУ С ОГРА-
НИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПОДШИПНИК-СЕРВИС ДВ»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Под-
шипник-Сервис ДВ» (далее - ООО «Подшипник-Сервис ДВ»), материалы, пред-
ставленные управлением архитектуры и градостроительства администрации 
Артемовского городского округа, в соответствии со ст. 5.1, 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Приморского края                    от 
18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и 
органами государственной власти Приморского края и внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края», руководствуясь поста-
новлением Администрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па           «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждин-
ского муниципального района Приморского края, Шкотовского муниципального 
округа Приморского края», решением Думы Артемовского городского округа 
от 28.04.2011 № 497 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского 
округа от 20.02.2020 № 358 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Артемовского городского округа», Уставом 
Артемовского городского округа Приморского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения:
1.1. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка «производственная деятельность» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 25:27:070201:490, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Гагарина, земельный участок 23г, 
ООО «Подшипник-Сервис ДВ».

1.2. По инициативе единой комиссии по подготовке проектов правил земле-
пользования и застройки муниципальных образований Приморского края.

2. Определить лиц, ответственных за проведение общественных обсуждений:
назначить председателем собрания (председательствующим) начальника 

управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского 
городского округа Моисееву Оксану Александровну, секретарем собрания – 
главного специалиста управления архитектуры и градостроительства админи-
страции Артемовского городского округа Саляхова Павла Альбертовича.

3. Срок проведения общественных обсуждений - с 11.09.2024 г. по 20.09.2024 
г.

4. Провести экспозицию с 9 часов 11.09.2024 г. в кабинете № 505 админист-
рации Артемовского городского округа (г. Артем, ул. Кирова, 48).

5. Установить срок подачи предложений и замечаний по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка «производственная деятельность» в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 25:27:070201:490, расположенного по адресу: Примор-
ский край, г. Артем, ул. Гагарина, земельный участок 23г, ООО «Подшипник-
Сервис ДВ» - до 19.09.2024 г.

6. Начальнику управления архитектуры и градостроительства админист-
рации Артемовского городского округа Моисеевой О.А. организовать работу 
по проведению общественных обсуждений в соответствии с постановлением 
Администрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях Влади-
востокского, Артемовского городских округов, Надеждинского муниципального 

района Приморского края, Шкотовского муниципального округа Приморского края». 
7. Управлению информационной политики администрации Артемовского город-

ского округа (Рыбакова Д.В.) в установленные сроки опубликовать данное поста-
новление с оповещением в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте 
Артемовского городского округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации Артемовского городского округа  Литвинова А.А.

И.о. главы Артемовского городского округа  В.А. Воркова

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
И.о. директора АМУП «Редакция газеты «Выбор» Антонова Ирина Петровна. Главный редактор газеты Шпак Ирина Александровна � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба 
выпуска и дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения 
редакции не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 
11.00 час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №4167. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИ-
СТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУ-
ЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТ-
КА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 1150 кв. метров, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, 
ул. Жамского, в районе дома 11. 
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации гра-

ждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати 
дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе 
на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 10.10.2024.
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубли-

кования извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администра-
цию Артемовского городского округа по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 
48, кабинет № 103 (для лиц с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 
123). График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00, 
пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: 
adm@artemokrug.ru.

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного зе-
мельного участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный земель-
ный участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет 
№ 111 в часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91».

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИ-
СТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУ-
ЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТ-
КА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 890 кв. метров, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, 
ул. Дачная, в районе дома 2/1.
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации гра-

ждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати 
дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе 
на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 10.10.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубли-

кования извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администра-
цию Артемовского городского округа по адресу:Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 
48, кабинет № 103 (для лиц с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 
123). График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00;  
пятница: с 9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: 
adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного зе-
мельного участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 

на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный 
земельный участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, 
кабинет № 111 в часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91».

УВАЖАЕМЫЕ АРТЕМОВЦЫ!  
СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ВЫГУЛА 
СОБАК!

Убедительная просьба к владельцам собак не 
выгуливать своих питомцев на территории школ 
и детских садов города, в частности на школьных 
стадионах и детских площадках. О запрете выгула 
собак говорят размещенные на территории образо-
вательных учреждений таблички, которые многие 
жители игнорируют. Отметим, что правила выгула 
собак регулирует краевое законодательство. За на-
рушение требований закона грозит административ-
ная ответственность для физических лиц – штраф от 
1 000 до 2 000 рублей, за повторное нарушение – от 
2 000 до 5 000 рублей. Обращаем внимание, что на 
территории образовательных организаций ведется 
наружное видеонаблюдение. В случае нарушения 
правил руководитель учреждения направит заяв-
ление в административную комиссию Артемовского 
городского округа для проведения проверки.

Администрация АГО.

РЕКЛАМА 
В ГАЗЕТЕ 
«ВЫБОР» 

Тел. 
3-95-95.


